
平成〇年〇月〇日 
債権者 各位 

住 所 〒000-0000 ○○県○○市○○町○○○ 

○○司法書士事務所 
認定番号 第 000000 号 

後記依頼者代理人司法書士 ○ ○ ○ ○ 印 
電 話  000-000-0000 
ＦＡＸ  000-000-0000 

任意配当の御案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

先日送付致しました「債務整理開始通知」にて，負債状況を把握するための

関係書類の開示請求をさせていただきましたが，ご回答ありがとうございまし

た。 

さて，後記依頼者についての債権調査はおおむね完了し，負債総額・依頼者

の収入・財産・家計状況などを考慮した結果，依頼者はもはや支払不能状態に

あり，自己破産せざるを得ないとの結論に達しました。 

しかし，すべての負債を支払っていくには到底足りないものの，依頼者の財

産としてある程度の現金が存在し，債権者の皆様へ配当したいと考えておりま

す。 

配当額は総額金 000,000 円とし，これを各債権者の債権額に比例按分して支

払いたいと考えております。債権額は，先日ご回答いただいた額とし，貸金業

規制法 43条（みなし弁済規定）の適用がない貸金債権につきましては，利息制

限法に引き直し計算した額とします。 

つきましては，別紙回答書に貴社の振込口座を御記入の上，平成○年○月○

日までに到着するよう，同封の封筒にて○○司法書士事務所宛に御返送又はフ

ァクシミリ（000-000-0000）にて御送信下さい。また，勝手ではございますが

平成○年○月○日までに御連絡なき場合には貴社（貴殿）に配当を実施するこ

とが不能となってしまいますので御了承下さい。 

                                 敬具 

 依頼者の表示 

  住 所 ○○県○○市○○町○○○ 

     氏 名 ○ ○ ○ ○（男・女） 

     生年月日 昭和○年○月○日 



平成  年  月  日 

（債務者 ○○○○） 

回 答 書 

 

債権者              印 

 

債務者○○○○に対する任意配当金の振込口座は下記のとおりです。 

 

記 

 

振込口座 

（              ）銀行・信用金庫・農協・金庫 

（              ）本店・支店 

（ 普通 ・ 当座 ） 

 口座番号（             ） 

 名 義 人（             ） 


